
1 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření Spolku rodičů TYRŠAN z.s. 

za období 18.7.2023 – 31.8.2024 

 

 

I. Základní údaje 

 

 

Název: Spolek rodičů TYRŠAN z.s. 

Sídlo: Tyršova 913, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm 

Právní forma: Spolek 

Hlavní předmět činnosti: všestranná podpora ZŠ Tyršova 913, Frenštát pod Radhoštěm 

Datum vzniku: 18.7.2023 

Místo registrace: Spisová značka L 20864/KSOS Krajský soud v Ostravě 

Identifikační číslo: 19450532 

Statutární orgán: Rada spolku 

Správní rada a 

zakladatelé: 

Pavlína Šablaturová 

Andrea Čupová 

Lucie Stavárková 

Pokladník: Michaela Navrátilová 

Revizor: Soňa Adámková 

 

 

 

II. Činnost a hospodaření spolku ve školním roce 2023/2024 

 

Spolek rodičů Tyršan z.s. (dále jen „spolek”) byl založen 18. července 2023. Samotnou činnost 

související s organizací, financováním a podporou školních a mimoškolních aktivit započal jako 

nástpuce končícího Nadačního fondu „Klub rodičů ZŠ Tyršova” (IČO 03566889). 

 

Na činnosti spolku se podílejí členové správní rady a ostatní členové spolku bezúplatně a bez 

nároku na odměnu. 

 

1. Dobrovolné příspěvky rodičů žáků školy jsou jedním z hlavních zdrojů finančních prostředků 

spolku. Finanční prostředky jsou primárně určeny k dalšímu darování. Jediným příjemcem 

příspěvků Spolku rodičů Tyršan z.s. je Základní a mateřská škola Frenštát p.R., Tyršova 

913.  



2 
 

 

Přehled činnosti spolku ve školním roce 2023/2024: 

 

Příspěvky přijaté do fondu: 170 010 Kč 

Finanční dar Města Frenštát pod Radhoštěm na 

podporu činnosti spolku 
5 000 Kč 

C elkem: 175 010 Kč 

 

Příspěvky přijaté do fondu se skládají z dobrovolných příspěvků rodičů žáků ZŠ Tyršova 913, které 
jsou vybírány každoročně v prvním pololetí školního roku. Spolek také obdržel na podporu své 
činnosti finanční dar od Města Frenštát pod Radhoštěm.  
 

2. Spolek rodičů Tyršan z.s. vykonával kromě své hlavní činnosti, tj. získávání a 
shromažďování finančních prostředků za účelem podpory aktivit školy, i hospodářskou 
činost. Tu lze rozdělit na organizaci a pořádání Tyršováckého plesu a organizaci dalších 
mimoškolních akcí pro rodiče a žáky a na ostatní hospodářskou činnost, která přímo 
souvisí se správou spolku a jeho organizací.  

 

 Během školního roku 2023/2024 byly organizovány následující akce: 

 

1. Opékání špekáčů pro prvňáčky 

Výdaje: 2 939 Kč 

 

Akce opékání špekáčků pro prvňáčky je navržena tak, aby budoucí žáci školy měli příležitost 

seznámit se se školním prostředím a svou novou paní učitelkou. Tato událost se koná na školní 

zahradě, kde rodiče a děti mohou neformálně poznat školu. 

 

V rámci organizace opékání špekáčů pro prvňáčky vynaložil spolek finanční prostředky na nákup 

špekáčků, pečiva a ostatního příslušenství. Pro děti byly pořízeny památeční předměty v podobě 

odznáčků.  

 

 

2. Deskohraní 

 

Deskohraní bylo určeno pro všechny žáky prvního stupně. Rodiče a děti měli možnost vyzkoušet 

širokou škálu deskových her. 

 

 

 

 



3 
 

3. Adventní hra 

Výdaje: 8 666 Kč 

Příjmy: 4 825 Kč 

 

Adventní hra byla uspořádána pro všechny třídy druhého stupně. Třídy společně plnily čtyři 

kreativní úkoly, z nichž jeden zahrnoval prodej vlastnoručně vyrobených předmětů na adventním 

jarmarku. Na závěr byl vyhodnocen nejúspěšnější třídní kolektiv. 

 

Výdaje na odměny pro třídy se týkaly nákupu putovního poháru a únikohé hry pro vítěze. V rámci 

této akce se konal také adventní jarmark na školní zahradě. Příjmy z této akce tvoří tržby z prodeje 

nápojů. 

 

 

4. Tyršovácký ples 2024 

Výdaje: 136 867 Kč 

Příjmy: 267 214 Kč 

Hospodářký výsledek – ples: 130 347 Kč 

Finanční dar rodičů na podporu činnosti spolku * 21 850 Kč 

Hospodářský výsledek – ples celkem: 152 198Kč 

 

Tyršovácký ples představuje tradiční příležitost pro setkání pedagogů, rodičů a přátel školy. Akce 

se koná v kulturním domě Frenštátu pod Radhoštěm a program zahrnuje vystoupení tradiční 

kapely a tanečních zájmových kroužků.  

 

* zde spadají příspěvky poskytnuté na podporu činnosti spolku v souvislosti s konáním 

Tyršováckého plesu v roce 2024. 

 

Výtěžky z plesu a prodeje občerstvení v rámci adventní hry  jsou zdanitelným příjmem spolku a 

budou složit ke krytí provozních nákladů z ostatní hospodářské činnosti spolku. Zůstatek ze zisku 

bude převeden do jmění spolku a bude použit na financování hlavní činnosti spolku. 

 

 

3. Přehled provozních výdajů spolku za školní rok 2023/2024 

 

Výdaje: 890 Kč 

 

V provozních výdajích spolku jsou zahrnuty výdaje na správu spolku (tisk, nákup kancelářských 

potřeb, jednorázového nádobí atd., a dále bankovní poplatky) 

 



4 
 

 

4. V rámci své hlavní činnosti, tj. získávání a shromažďování finančních prostředků za účelem 

podpory aktivit školy poskytl Spolek rodičů Tyršan z.s. Základní a mateřská škole Frenštát 

p.R., Tyršova 913 finanční příspěvek. Seznam aktivit a čerpání příspěvků je uveden v příloze. 

 

Peněžitý dar škole dle darovacích smluv: 210 800 Kč 

Čerpání peněžitého daru: 141 532 Kč 

Zůstatek – převod do dalšího školního roku 69 268 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

III. Závěr 

 

Rada spolku by ráda vyjádřila upřímné poděkování rodičům žáků školy za jejich důvěru a finanční 

příspěvky. 

Dále bychom chtěli poděkovat všem dárcům a dobrovolníkům z řad rodičů a přátel školy, kteří se 

nezištně podílejí na organizaci Tyršováckého plesu. Bez jejich pomoci by nebylo možné ples 

uspořádat. 

Naše poděkování patří také všem zaměstnancům, pedagogickým pracovníkům a vedení školy, městu 

Frenštát pod Radhoštěm, městským organizacím a všem podnikatelským a soukromým dárcům za 

jejich podporu v uplynulém období. 

Do budoucna je stále naším cílem pokračovat ve spolupráci s vedením školy na zkvalitňování 

výchovně-vzdělávacího procesu a podpoře školních i mimoškolních aktivit. Spolek TYRŠAN se 

zavazuje pokračovat v práci pro naše děti a školu, a to nejen pořádáním a podporou tradičních akcí, 

ale také hledáním nových cest a příležitostí k vytvoření přátelského a motivačního prostředí mezi 

dětmi, rodiči a školou. 

 

Za Radu Spolku rodičů Tyršan z.s., 

 

 

 

Pavlína Šablaturová 

Předsedkyně spolku 

tyrsan913@seznam.cz 

 

 

 



Číslo 

žádo

sti

Žadatel Podpořená akce Využití úhrady
Požadovaná 

částka v CZK
Čerpání CZK Zůstatek CZK

1 Lavičková Alena Lyžařský kurz Doprava, odměny 15 000 10 263,00 4 737,00

2 Murasová Zdeňka Osobnosti tříd - nečerpáno Odměny 25000 0,00 25 000,00

3 Murasová Zdeňka Celoroční soutěž ve sběru Odměny 6 000 2 995,00 3 005,00

4 Murasová Zdeňka Celoroční soutěž ve sběru Odměny 5 000 7 894,00 -2 894,00

5 Murasová Zdeňka Jarní sběrová akce Odměny 2 000 2 080,00 -80,00

6 Murasová Zdeňka Den otevřených dveří Materiál do dílen a tvořivých aktivit3 000 0,00 3 000,00

7 Lavičková Alena Odznak všestranosti Doprava 5 000 0,00 5 000,00

8 Lavičková Alena Pohár rozhlasu Doprava 5 000 2 486,40 2 513,60

9 Ondryášová Lenka Exkurze do Osvětimi Doprava 12 000 12 000,00 0,00

10 Bačová, Kociánová, PalionováDivadlo Ostrava Doprava 8 000 0,00 8 000,00

11 Maňasová Pavlína Chemická exkurze - Přírodovědný jarmark OstravaDoprava 6 000 7 868,60 -1 868,60

12 Hrachovcová, StrakošováDivadlo Ostrava Doprava 6 000 0,00 6 000,00

13 Mikesková, SvobodováDivadlo Ostrava, Sportovní akce Doprava 6 000 0,00 6 000,00

14 Palionová, Trubač Klub nadaných dětí Různé (exkurze, výstavy, odměny, doprava)8 000 5 718,00 2 282,00

15 Palionová Drahomíra Kroužek logikolamy Různé (materiál, odměny, exkurze)1 000 0,00 1 000,00

16 Bolfová Šárka Jazykové soutěže, projektové dny Odměny, materiál 4 000 0,00 4 000,00

17 Maňasová Pavlína Hledáme nejlepšího mladého chemika Doprava 500 0,00 500,00

18 Maňasová Pavlína Den otevřených dveří Materiál  1 500 247,00 1 253,00

19 Sladká Eva Recitační soutěž Odměny 1 200 1 194,00 6,00

20 Sladká Eva Soutěž hlídek mladých zdravotníků Doprava 500 234,00 266,00

21 Ondryáš Petr Soutěž žákovské knihovny Odměny 700 600,00 100,00

22 Maňasová Alena Slavnostní ukončení 9. tříd Složky na závěrečné vysvědčení, tisk3 400 2 730,00 670,00

23 Maňasová Alena Den otevřených dveří, Badatelský klub Materiál 2 000 231,00 1 769,00

24 Maňasová Alena Přirodopisná soutěž, projektové dny Odměny, pomůcky 2 000 1 515,00 485,00

25 Bačová Eva Soutěž Luštím, luštíš, luštíme Odměny 500 0,00 500,00

26 Friedlová Dana Kroužek Dovedné ruce Materiál, pomůcky 700 646,00 54,00

27 Machová Irena Matematické soutěže Odměny 1 500 1 500,00 0,00

28 Strakošová Gabriela Školní kolo pěvecké soutěže (1. stupeň) Odměny 600 500,00 100,00

29 Bačová Eva Školní kolo výtvarné soutěže Malujeme do mouky (1. stupeň)Odměny 1 500 0,00 1 500,00

30 Grafová Taťána Zeměpisná olympiáda Odměny 1 000 0,00 1 000,00

31 Lavičková Alena Školní laťka Odměny 1 500 1 125,00 375,00

32 Lavičková Alena Kopaná - postupová soutěž Doprava 1 500 0,00 1 500,00

33 Veřmiřovský Michal Dopravní soutěž Odměny, Doprava 1 200 919,00 281,00

34 Adámková Sportovní dopoledne Odměny 2 000 623,00 1 377,00

35 Adámková Sportovní soutěže Cestovné, odměny 1 500 6 897,56 -5 397,56

36 Pustějovská Lenka Recitační soutěž II. Stupeň Odměny 600 555,00 45,00

37 ZŠ Tyršova Ples ZŠ Tyršova Pronájem sálu 21 175 21 175,00 0,00

38 Novotná Milena Exkurze planetárium 4 000 4 000,00 0,00

39 ZŠ Tyršova Příspěvek třídám na školní výlet, den dětí Školní výlet 28 000 27 203,00 797,00

40 ZŠ Tyršova 9. třídy - mikiny Mikiny 13 800 12 520,00 1 280,00

41 Murasová Z. odměny pro děti - doplatek mimořádně 2 012,00 0,00

42 Murasová Z. poplatek školní knihovna 1. třídy 3 800,00 0,00

Příspěvek schválen 21.12.2023 209 875 CZK 141 532 CZK 68 343

Celkem Dar 210 800

Čerpání -141 532

Převod zůstatek 69 268

Přehled žádostí o finanční příspěvek ze Spolku rodičů TYRŠAN

Školní rok 2023/2024

uic39208
Typewritten text
Příloha 1



uic39208
Typewritten text
Příloha 2


	Zpráva o činnosti a hospodaření Spolku 23_24 bez příloh.pdf (p.1-5)
	Seznam žádostí a čerpání příspěvků ze Spolku rodičů Tyršan 2023_2024 PDF.pdf (p.6)
	Výkaz o majetku a závazcích Tyršan 2023.pdf (p.7)

